无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有）无

当期是否改聘会计师事务所：□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况：□ 适用 √ 不适用

广夏(银川)实业股份有限公司 2012 年度报告全文

34

九、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

   1、独立董事对2012年度财务报告审计意见涉及事项的独立意见

   因持续经营能力存在不确定性，2013年4月24日，希格玛会计师事务所对公司2012年度财

务报告出具了“带强调事项段无保留意见”的审计报告。独立董事对此发表独立意见如下：

报告期内，通过执行《重整计划》、追收债权，公司的资产、财务和经营状况发生了根本性

转变，但由于公司主营业务停滞时间较长，经营环境发生了较大变化，导致公司在生产经营

方面存在一些困难。2013年，董事会除全力推进重大资产重组工作，以期从根本上改善公司

的持续经营能力外，还针对目前经营中存在的困难和问题制订了相应的解决措施和计划，作

为独立董事我们将密切关注这些措施的落实情况，并尽自己所能为公司改善持续经营能力提

供帮助和支持。

   2、监事会对董事会关于非标准审计报告说明的意见

监事会通过检查公司财务报告及审阅希格玛会计师事务所出具的审计报告，认为希格玛

会计师事务所出具的“带强调事项段的审计意见”符合公正、客观、实事求是的原则。监事

会原则同意《董事会关于非标准无保留审计意见涉及事项的专项说明》，并将督促董事会及

经营班子尽快解决审计报告涉及事项，以切实改善公司的持续经营能力。

十、其他重大事项的说明

本公司管理人于2010年12月15日接到中国证券监督管理委员会调查通知书（稽查总队调

查通字10013号），内容如下：“因你公司信息披露等行为涉嫌违反证券法规，根据《中华人

民共和国证券法》，我会决定对你公司立案调查。”截止本报告日，未收到中国证券监督管

理委员会的调查结果。

十一、公司子公司重要事项

报告期内，酿酒公司以现金1,000万元、投资权益200万元偿还了欠付本公司控股子公司

销售公司的部分往来款项。同时，公司与销售公司、酿酒公司、夜光庄园签署四方协议：将

销售公司应收酿酒公司的900万元款项与夜光庄园应收本公司的995万元款项进行了冲抵（详

见2012年12月6日刊登在证券时报、巨潮资讯网的“子公司债权债务清偿情况的公告”）。

广夏(银川)实业股份有限公司 2012 年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 26,537,192 3.87  26,537,192 3.87

3、其他内资持股 26,537,192 3.87  26,537,192 3.87

其中：境内法人持股 26,493,192 3.86  26,493,192 3.86

  境内自然人持股 44,000 0.01  44,000 0.01

二、无限售条件股份 659,596,804 96.13  659,596,804 96.13

1、人民币普通股 659,596,804 96.13  659,596,804 96.13

三、股份总数 686,133,996 100  686,133,996 100

股份变动的原因：不适用。

股份变动的批准情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响：□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用。

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 65,447 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 65,447

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量
股份状态 数量

宁夏宁东铁路股

份有限公司
境内非国有法人 14.64 100,430,245 100,430,245 17,670,535 82,759,710

宁夏担保集团有

限公司
境内非国有法人 1.09 7,483,401 7,483,401 7,483,401 0

中国华融资产管

理股份有限公司
国有法人 0.53 3,638,000 0 0 3,638,000

广夏(银川)实业股份有限公司 2012 年度报告全文

36

中国信达资产管

理股份有限公司
国有法人 0.45 3,108,823 0 0 3,108,823

北京德中润投资

有限公司
境内非国有法人 0.39 2,682,126 0 0 2,682,126

孟文才 境内自然人 0.36 2,438,570 0 0 2,438,570

周茜如 境内自然人 0.31 2,105,785 0 0 2,105,785

大象创业投资有

限公司
境内非国有法人 0.27 1,834,000 0 0 1,834,000

深圳市艾韬投资

有限公司
境内非国有法人 0.26 1,803,496 0 0 1,803,496

傅德毅 境内自然人 0.24 1,678,200 0 0 1,678,200

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如有）
不适用。

上述股东关联关系或一致行动的

说明
不详。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股份种类
股东名称 年末持有无限售条件股份数量（注 4）